
cs
v:

 B
O

A2
01

70
11

70
23

17/01/2017Boletín Oficial de AragónNúm. 10

876

DEPARTAMENTO DE EDUCACIÓN, CULTURA Y DEPORTE

ORDEN ECD/1978/2016, de 19 de diciembre, por la que se resuelve la convocatoria del 
Programa “Jesús Moncada” para la difusión del catalán y sus modalidades lingüísticas 
en los centros docentes públicos y privados concertados no universitarios de la Comu-
nidad Autónoma de Aragón durante el curso 2016-2017.

Mediante Orden ECD/659/16, de 13 de junio, se convocó el Programa “Jesús Moncada” 
para la difusión del aragonés y sus modalidades lingüísticas en los centros docentes públicos 
y privados concertados no universitarios de la Comunidad Autónoma de Aragón durante el 
curso 2016-2017.

Mediante Resolución provisional, de 23 de noviembre de 2016, del Director General de 
Política Lingüística, de la convocatoria del Programa “Jesús Moncada” para la difusión del 
catalán y sus modalidades lingüísticas en los centros docentes públicos y privados concer-
tados no universitarios de la Comunidad Autónoma de Aragón durante el curso 2016-2017, se 
hizo pública la propuesta provisional de centros, actividades y proyectos adjudicados, así 
como las solicitudes de centros, actividades y proyectos denegados.

Transcurrido el plazo de presentación de alegaciones, el Director General de Política Lin-
güística, con fecha de 16 de diciembre de 2016, elevó la propuesta de resolución definitiva. 
Vista dicha propuesta y de conformidad con lo establecido en el apartado octavo de la orden 
de convocatoria, resuelvo:

Primero.— Autorizar la participación en el Programa de las solicitudes que cumplen los 
requisitos de la convocatoria y que se relacionan en el anexo I.

Segundo.— Declarar denegadas las solicitudes que se relacionan en el anexo II, con indi-
cación de la causa.

Tercero.— Contra esta orden, que pone fin a la vía administrativa, podrá interponerse po-
testativamente recurso de reposición ante la Consejera de Educación, Cultura y Deporte, en 
el plazo de un mes a partir del día siguiente al de su publicación en el “Boletín Oficial de 
Aragón”, de conformidad con lo dispuesto en los artículos 123 y 124 de la Ley 39/2015, de 1 
de octubre, del Procedimiento Administrativo Común de las Administraciones Públicas. Tam-
bién podrá interponerse directamente recurso contencioso-administrativo ante la Sala de lo 
Contencioso-Administrativo del Tribunal Superior de Justicia de Aragón, en el plazo de dos 
meses desde el día siguiente al de su publicación en el “Boletín Oficial de Aragón”, de confor-
midad con lo dispuesto en la Ley 29/1998, de 13 de julio, reguladora de la Jurisdicción Con-
tencioso-administrativa, sin perjuicio de cualquier otro que pudiera interponerse.

De acuerdo con la normativa citada, los centros públicos no están legitimados para inter-
poner dichos recursos. No obstante, podrán oponerse a esta orden mediante escrito moti-
vado, indicando las razones que fundamentan su pretensión.

Zaragoza, 19 de diciembre de 2016.

La Consejera de Educación, Cultura y Deporte,
MARÍA TERESA PÉREZ ESTEBAN



cs
v:

 B
O

A2
01

70
11

70
23

17/01/2017Boletín Oficial de AragónNúm. 10

877



ANEXO I 

RELACIÓN DE CENTROS CON INDICACIÓN DE NÚMERO DE ACTIVIDADES Y 
PROYECTOS CONCEDIDOS EN EL PROGRAMA “JESUS MONCADA”

CURSO 2016/17 

CENTRO LOCALIDAD NÚMERO  
ACTIVIDADES ACTIVIDAD O PROYECTO MODALIDAD 

CRA "ALGARS" CRETAS / QUERETES 1 POESÍA INFANTIL (S. ANTOLÍ 
TELLO)  MODALIDAD A 

CRA "MATARRANYA" CALACEITE / CALACEIT 2 TALLER DE FANG (J. MANUEL 
ARAGONÉS)  MODALIDAD A 

CEIP "MARIA 
QUINTANA" 

MEQUINENZA / 
MEQUINENSA 1 

PLANETARI DIGITAL 360 
EXPLORA (ISABEL RIUS-
SOLSONA HUELIN) 

MODALIDAD A 

CRA "RIBAGORÇA 
ORIENTAL" 

BENABARRE / BENAVARRI 1 PINTURA MURAL EN CATALÀ  
(A. GALINDO RAMI) MODALIDAD A 

CRA "RIBAGORÇA 
ORIENTAL" 

BENABARRE / BENAVARRI 1 ORIGAMI EN CATALÀ  
(A. GALINDO RAMI) MODALIDAD A 

CRA "ALTORRICÓN" ALTORRICÓN / EL 
TORRICÓ 1 EL LIBRO DE LOS SECRETOS  

(G. CASTELLÓ HERNÁNDEZ) MODALIDAD A 

CRA "ALTORRICÓN" ALTORRICÓN / EL 
TORRICÓ 1 LES MANS INTELIGENTS  

(G. CASTELLÓ HERNÁNDEZ) MODALIDAD A 

CRA "LA FRESNEDA" LA FRESNEDA / LA 
FREIXNEDA 1 PINTURA MURAL EN CATALÀ  

(A. GALINDO RAMI) MODALIDAD A 

EOI "F.L.CARRETER" ZARAGOZA 1 POESÍA DE LA FRANJA (DUO 
RECAPTE) MODALIDAD A 

CEIP "V.F.RAMOS" VALDERROBRES /  
VALL-DE-ROURES 1 POESÍA INFANTIL (S.ANTOLÍ 

TELLO) MODALIDAD A 

CEIP "V.F.RAMOS" VALDERROBRES /  
VALL-DE-ROURES 1 

TALLER DE PLANTES 
MEDICINALS I DESTIL.LACIÓ (V. 
VIDAL CABALLÉ) 

MODALIDAD A 

IES "BAJO CINCA" FRAGA 2 MEMÒRIA D'EXILIS I RETORNS 
(J. SAN MARTÍN BONCOMPTE) MODALIDAD A 

SIES "BAJO CINCA" MEQUINENZA / 
MEQUINENSA 1 CUENTACUENTOS 

(D. CHILLIDA NEBOT) MODALIDAD A 

CEIP 
"S.J.CALASANZ" 

FRAGA 1 PINTURA MURAL EN CATALÀ  
(A. GALINDO RAMI) MODALIDAD A 

CEIP 
"S.J.CALASANZ" 

FRAGA 1 MONSTRES RECICLATS 
(A. GALINDO RAMI) MODALIDAD A 

CEIP "VIRGEN DEL 
PORTAL" 

MAELLA 2 TALLER DE FANG  
(J.MANUEL ARAGONÉS)  MODALIDAD A 

CEIP 
"MIGUELSERVET" 

FRAGA 2 LES MANS INTELIGENTS  
(G. CASTELLÓ HERNÁNDEZ) MODALIDAD A 

IES "BALTASAR 
GRACIÁN" 

GRAUS 1 POETICA: LUX MUNDI (JULI 
MICOLAU BURGUÉS) MODALIDAD A 

EOI "IGNACIO 
LUZÁN" 

MONZÓN 1 TALLER: SABÓ CASOLÀ (ALBA 
CHESA CABRERO) MODALIDAD A 

CRA "RIBERA 
CINCA" 

TORRENTE DE CINCA /  
TORRENT DE CINCA 1 PINTURA MURAL EN CATALÀ  

(A. GALINDO RAMI) MODALIDAD A 

CRA "RIBERA 
CINCA" 

TORRENTE DE CINCA /  
TORRENT DE CINCA 1 MONSTRES RECICLATS  

(A. GALINDO RAMI) MODALIDAD A 

IES "R.J. SENDER" FRAGA 2 MEMÒRIA D'EXILIS I RETORNS 
(J. SAN MARTÍN BONCOMPTE) MODALIDAD A 

CEIP "S.J. 
BAUTISTA" 

ZAIDÍN / SAIDÍ 1 
PLANETARI DIGITAL 360 
EXPLORA (ISABEL RIUS-
SOLSONA HUELIN) 

MODALIDAD A 

C.E.A. "BAJO CINCA" FRAGA 1 ENLLOBATS I LLOBATERS  
(CARLES TERÈS) MODALIDAD A 

IES "LA LLITERA" TAMARITE DE LITERA /  
TAMARIT DE LLITERA 2 MEMÒRIA D'EXILIS I RETORNS 

(J. SAN MARTÍN BONCOMPTE) MODALIDAD A 

EOI ALCAÑIZ ALCAÑIZ 1 
TALLER DE PLANTES 
MEDICINALS I DESTILACIÓ  
(V. VIDAL CABALLÉ) 

MODALIDAD A 

CEIP "S.MIGUEL" TAMARITE DE LITERA /  
TAMARIT DE LLITERA 2 ORIGAMI EN CATALÀ  

(A. GALINDO RAMI) MODALIDAD A 

IES "MATARRANYA" VALDERROBRES / 
 VALL-DE-ROURES 1 TALLER DE PICAPEDRER MODALIDAD A 



cs
v:

 B
O

A2
01

70
11

70
23

17/01/2017Boletín Oficial de AragónNúm. 10

878

CENTRO LOCALIDAD NÚMERO  
ACTIVIDADES ACTIVIDAD O PROYECTO MODALIDAD 

(J. MANUEL ARAGONÉS) 

CEIP FRAGA III FRAGA 2 MONSTRES RECICLATS  
(A. GALINDO RAMI) MODALIDAD A 

SIES DE MAELLA MAELLA 1 LES MANS INTELIGENTS  
(G. CASTELLÓ HERNÁNDEZ) MODALIDAD A 

IES GOYA ZARAGOZA 1 
BRUJOS Y CURANDEROS DE 
LA FRANJA (G. CASTELLÓ 
HERNÁNDEZ) 

MODALIDAD A 

CRA "LA LLITERA" ALBELDA 1 VOLEM VOLAR 
EMOLICARTE  S. COOP MODALIDAD A 

CRA "OLEA" CASTELLOTE 1 POESÍA INFANTIL  
(S. ANTOLÍ TELLO) MODALIDAD A 

CRA "OLEA" CASTELLOTE 1 TALLER DE FANG  
(J. MANUEL ARAGONÉS) MODALIDAD A 

CRA "TASTAVINS" 
PEÑARROYA DE 
TASTAVINS /  PENA-ROJA 
DE TASTAVINS 

1 POESÍA INFANTIL  
(S. ANTOLÍ TELLO) MODALIDAD A 

CRA "ALGARS" CRETES / QUERETES 1 SALUT EMOCIONAL DES DE 
L'ÀREA DE CATALÀ MODALIDAD B 

CRA "LA FRESNEDA" LA FRESNEDA / LA 
FREIXNEDA 1 EMOCIÓN-ARTE MODALIDAD B 

CEIP SJOSE DE 
CALASANZ 

FRAGA 1 LES NOSTRES FESTES MODALIDAD B 

CEIP "S.J.BAUTISTA" ZAIDÍ / SAIDÍ 1 MENJANT CULTURA I 
TRADICIONS MODALIDAD B 

IES "MATARRANYA" VALDERROBRES / 
 VALL-DE-ROURES 1 LO LLIBRE GRAN DEL 

MATARRANYA MODALIDAD B 

CEIP "FRAGA III" FRAGA 1 L'HORT ESCOLAR MODALIDAD B 
CEIP "FRAGA III" FRAGA 1 CONTAPATIS MODALIDAD B 

CRA "TASTAVINS" 
PEÑARROYA DE 
TASTAVINS /  PENA-ROJA 
DE TASTAVINS 

1 LLENGUA EN MOVIMENT MODALIDAD B 



cs
v:

 B
O

A2
01

70
11

70
23

17/01/2017Boletín Oficial de AragónNúm. 10

879

ANEXO II 

RELACIÓN DE CENTROS CON INDICACIÓN DE ACTIVIDADES  DENEGADAS 
EN EL PROGRAMA “JESUS MONCADA” 

CURSO 2016/17  

CENTRO LOCALIDAD ACTIVIDAD MODALIDAD CAUSA 
DENEGACIÓN 

CRA "ALGARS" CRETAS / QUERETES D'ACÍ, D'ASTÍ, D'ALLÀ MODALIDAD A Apartado 5.5 de la 
convocatoria 

CRA "ALGARS" 
CRETAS / QUERETES VOLEM VOLAR MODALIDAD A Apartado 5.5 de la 

convocatoria

CRA "ALGARS" 
CRETAS / QUERETES TALLER DE FANG MODALIDAD A Apartado 5.5 de la 

convocatoria

CRA "ALGARS" 
CRETAS / QUERETES ORIGAMI EN CATALÀ MODALIDAD A Apartado 5.5 de la 

convocatoria
CRA 
"MATARRANYA" 

CALACEITE / CALACEIT ORIGAMI EN CATALÀ MODALIDAD A Apartado 5.5 de la 
convocatoria

CRA 
"MATARRANYA" 

CALACEITE / CALACEIT POESIA INFANTIL.  MODALIDAD A Apartado 5.5 de la 
convocatoria

CRA 
"MATARRANYA" 

CALACEITE / CALACEIT
POÈTICA. LUX MUNDI. JULI 
MICOLAU MODALIDAD A Apartado 5.5 de la 

convocatoria
CRA 
"MATARRANYA" 

CALACEITE / CALACEIT
TALLER DE PLANTES 
MEDICINALS I DESTILACIÓ MODALIDAD A Apartado 5.5 de la 

convocatoria
CEIP "MARIA 
QUINTANA" 

MEQUINENZA / MEQUINENSA LA FAULA DE LA GUINEU  MODALIDAD A Apartado 5.5 de la 
convocatoria

CEIP "MARIA 
QUINTANA" 

MEQUINENZA / MEQUINENSA JOGUINES MÀGIQUES MODALIDAD A Apartado 5.5 de la 
convocatoria

CRA "RIBAGORÇA 
ORIENTAL" 

BENABARRE / BENAVARRI VOLEM VOLAR MODALIDAD A Apartado 5.5 de la 
convocatoria

CRA "RIBAGORÇA 
ORIENTAL" 

BENABARRE / BENAVARRI MONSTRES RECICLATS MODALIDAD A Apartado 5.5 de la 
convocatoria

CRA "RIBAGORÇA 
ORIENTAL" 

BENABARRE / BENAVARRI
TALLER DE PLANTES 
MEDICINALS I DESTILACIÓ MODALIDAD A Apartado 5.5 de la 

convocatoria
CRA "ALTORRICÓN" ALTORRICÓN / EL TORRICÓ   D'ACÍ, D'ASTÍ, D'ALLÀ MODALIDAD A Apartado 5.5 de la 

convocatoria
CRA "ALTORRICÓN" ALTORRICÓN / EL TORRICÓ  

PLANETARI DIGITAL 360 
EXPLORA MODALIDAD A Apartado 5.5 de la 

convocatoria
CRA "ALTORRICÓN" ALTORRICÓN / EL TORRICÓ  JOGUINES MÀGIQUES MODALIDAD A Apartado 5.5 de la 

convocatoria
CRA "ALTORRICÓN" ALTORRICÓN / EL TORRICÓ  LES MANS INTELIGENTS MODALIDAD A Apartado 5.5 de la 

convocatoria
CRA "LA 
FRESNEDA" 

LA FRESNEDA /  
LA FREIXNEDA VOLEM VOLAR MODALIDAD A Apartado 5.5 de la 

convocatoria
CRA "LA 
FRESNEDA" 

LA FRESNEDA / 
LA FREIXNEDA LA FAULA DE LA GUINEU  MODALIDAD A Apartado 5.5 de la 

convocatoria
CRA "LA 
FRESNEDA" 

LA FRESNEDA / LA 
FREIXNEDA D'ACÍ, D'ASTÍ, D'ALLÀ MODALIDAD A Apartado 5.5 de la 

convocatoria
EOI 
"F.L.CARRETER" 

ZARAGOZA CUENTACUENTOS MODALIDAD A Apartado 5.5 de la 
convocatoria

EOI 
"F.L.CARRETER" 

ZARAGOZA 
BRUJOS Y CURANDEROS DE 
LA FRANJA MODALIDAD A Apartado 5.5 de la 

convocatoria
CEIP "V.F.RAMOS" VALDERROBRES /  

VALL-DE-ROURES LA FAULA DE LA GUINEU  MODALIDAD A Apartado 5.5 de la 
convocatoria

CEIP "V.F.RAMOS" VALDERROBRES /  
VALL-DE-ROURES JOGUINES MÀGIQUES MODALIDAD A Apartado 5.5 de la 

convocatoria
CEIP "V.F.RAMOS" VALDERROBRES /  

VALL-DE-ROURES D'ACÍ, D'ASTÍ, D'ALLÀ MODALIDAD A Apartado 5.5 de la 
convocatoria

CEIP "V.F.RAMOS" VALDERROBRES /  
VALL-DE-ROURES VOLEM VOLAR MODALIDAD A Apartado 5.5 de la 

convocatoria
IES "BAJO CINCA" FRAGA VOLEM VOLAR MODALIDAD A Apartado 5.5 de la 

convocatoria
IES "BAJO CINCA" FRAGA PETITS GRANS ARQUITECTES MODALIDAD A Apartado 5.5 de la 

convocatoria
IES "BAJO CINCA" FRAGA CUENTACUENTOS MODALIDAD A Apartado 5.5 de la 

convocatoria
SIES "BAJO CINCA" MEQUINENZA / MEQUINENSA VOLEM VOLAR MODALIDAD A Apartado 5.5 de la 

convocatoria
SIES "BAJO CINCA" MEQUINENZA / MEQUINENSA MEMÒRIA D'EXILIS I RETORNS MODALIDAD A Apartado 5.5 de la 

convocatoria
SIES "BAJO CINCA" MEQUINENZA / MEQUINENSA D'ACÍ, D'ASTÍ, D'ALLÀ MODALIDAD A Apartado 5.5 de la 



cs
v:

 B
O

A2
01

70
11

70
23

17/01/2017Boletín Oficial de AragónNúm. 10

880

CENTRO LOCALIDAD ACTIVIDAD MODALIDAD CAUSA 
DENEGACIÓN 

convocatoria
CEIP "JCALASANZ" FRAGA LA FAULA DE LA GUINEU MODALIDAD A Apartado 5.5 de la 

convocatoria
CEIP "JCALASANZ" FRAGA D'ACÍ, D'ASTÍ, D'ALLÀ MODALIDAD A Apartado 5.5 de la 

convocatoria
CEIP "JCALASANZ" FRAGA JOGUINES MÀGIQUES MODALIDAD A Apartado 5.5 de la 

convocatoria
CEIP "VIRGEN DEL 
PORTAL" 

MAELLA PETITS GRANS ARQUITECTES MODALIDAD A Apartado 5.5 de la 
convocatoria

CEIP "VIRGEN DEL 
PORTAL" 

MAELLA D'ACÍ, D'ASTÍ, D'ALLÀ MODALIDAD A Apartado 5.5 de la 
convocatoria

CEIP "VIRGEN DEL 
PORTAL" 

MAELLA LA FAULA DE LA GUINEU MODALIDAD A Apartado 5.5 de la 
convocatoria

CEIP "VIRGEN DEL 
PORTAL" 

MAELLA PINTURA MURAL EN CATALÀ MODALIDAD A Apartado 5.5 de la 
convocatoria

CEIP "MIGUEL 
SERVET" 

FRAGA D'ACÍ, D'ASTÍ, D'ALLÀ MODALIDAD A Apartado 5.5 de la 
convocatoria

CEIP "MIGUEL 
SERVET" 

FRAGA JOGUINES MÀGIQUES MODALIDAD A Apartado 5.5 de la 
convocatoria

IES "BALTASAR 
GRACIÁN" 

GRAUS CUENTACUENTOS MODALIDAD A Apartado 5.5 de la 
convocatoria

IES "BALTASAR 
GRACIÁN" 

GRAUS 
BRUJOS Y CURANDEROS DE 
LA FRANJA MODALIDAD A Apartado 5.5 de la 

convocatoria
IES "BALTASAR 
GRACIÁN" 

GRAUS 
POESIA DE LA FRANJA (DUO 
RECAPTE) MODALIDAD A Apartado 5.5 de la 

convocatoria
IES "BALTASAR 
GRACIÁN" 

GRAUS EL LIBRO DE LOS SECRETOS MODALIDAD A Apartado 5.5 de la 
convocatoria

EOI "IGNACIO 
LUZÁN" 

MONZÓN 
TALLER DE PLANTES 
MEDICINALS I DESTILACIÓ MODALIDAD A Apartado 5.5 de la 

convocatoria
EOI "IGNACIO 
LUZÁN" 

MONZÓN CUENTACUENTOS MODALIDAD A Apartado 5.5 de la 
convocatoria

EOI "IGNACIO 
LUZÁN" 

MONZÓN D'ACÍ, D'ASTÍ, D'ALLÀ MODALIDAD A Apartado 5.5 de la 
convocatoria

EOI "IGNACIO 
LUZÁN" 

MONZÓN 
BRUJOS Y CURANDEROS DE 
LA FRANJA MODALIDAD A Apartado 5.5 de la 

convocatoria
CRA "RIBERA 
CINCA" 

TORRENTE DE CINCA /  
TORRENT DE CINCA D'ACÍ, D'ASTÍ, D'ALLÀ MODALIDAD A Apartado 5.5 de la 

convocatoria
CRA "RIBERA 
CINCA" 

TORRENTE DE CINCA /  
TORRENT DE CINCA LA FAULA DE LA GUINEU MODALIDAD A Apartado 5.5 de la 

convocatoria
CRA "RIBERA 
CINCA" 

TORRENTE DE CINCA /  
TORRENT DE CINCA JOGUINES MÀGIQUES MODALIDAD A Apartado 5.5 de la 

convocatoria
IES "R.J. SENDER" FRAGA PETITS GRANS ARQUITECTES MODALIDAD A Apartado 5.5 de la 

convocatoria
IES "R.J. SENDER" FRAGA 

ENLLOBATS I LLOBATERS. 
CARLES TERÉS MODALIDAD A Apartado 5.5 de la 

convocatoria
CEIP "S.J. 
BAUTISTA" 

ZAIDÍN / SAIDÍ LA FAULA DE LA GUINEU MODALIDAD A Apartado 5.5 de la 
convocatoria

CEIP "S.J. 
BAUTISTA" 

ZAIDÍN / SAIDÍ VOLEM VOLAR MODALIDAD A Apartado 5.5 de la 
convocatoria

CEIP "S.J. 
BAUTISTA" 

ZAIDÍN / SAIDÍ
L'HORA DE PARES. 
DINAMITZACIÓ LECTORA MODALIDAD A Apartado 5.5 de la 

convocatoria
CEIP "S.J. 
BAUTISTA" 

ZAIDÍN / SAIDÍ JOGUINES MÀGIQUES MODALIDAD A Apartado 5.5 de la 
convocatoria

C.E.A. "BAJO 
CINCA" 

FRAGA CUENTACUENTOS MODALIDAD A Apartado 5.5 de la 
convocatoria

IES "LA LLITERA" TAMARITE DE LITERA /  
TAMARIT DE LLITERA VOLEM VOLAR MODALIDAD A Apartado 5.5 de la 

convocatoria
IES "LA LLITERA" TAMARITE DE LITERA /  

TAMARIT DE LLITERA PETITS GRANS ARQUITECTES MODALIDAD A Apartado 5.5 de la 
convocatoria

EOI ALCAÑIZ ALCAÑIZ 
BRUJOS Y CURANDEROS DE 
LA FRANJA MODALIDAD A Apartado 5.5 de la 

convocatoria
EOI ALCAÑIZ ALCAÑIZ MEMÒRIA D'EXILIS I RETORNS MODALIDAD A Apartado 5.5 de la 

convocatoria
EOI ALCAÑIZ ALCAÑIZ 

EXPOSICIÓ ITINERANT. 
DESIDERI LOMBARTE. MODALIDAD A Apartado 5.5 de la 

convocatoria
EOI ALCAÑIZ ALCAÑIZ 

POESIA DE LA FRANJA (DUO 
RECAPTE) MODALIDAD A Apartado 5.5 de la 

convocatoria
CEIP "S.MIGUEL" TAMARITE DE LITERA /  

TAMARIT DE LLITERA LA FAULA DE LA GUINEU MODALIDAD A Apartado 5.5 de la 
convocatoria

CEIP "S.MIGUEL" TAMARITE DE LITERA /  
TAMARIT DE LLITERA D'ACÍ, D'ASTÍ, D'ALLÀ MODALIDAD A Apartado 5.5 de la 

convocatoria
CEIP "S.MIGUEL" TAMARITE DE LITERA /  

TAMARIT DE LLITERA /  EL LIBRO DE LOS SECRETOS MODALIDAD A Apartado 5.5 de la 
convocatoria



cs
v:

 B
O

A2
01

70
11

70
23

17/01/2017Boletín Oficial de AragónNúm. 10

881

CENTRO LOCALIDAD ACTIVIDAD MODALIDAD CAUSA 
DENEGACIÓN 

CEIP "S.MIGUEL" TAMARITE DE LITERA /  
TAMARIT DE LLITERA JOGUINES MÀGIQUES MODALIDAD A Apartado 5.5 de la 

convocatoria
IES "MATARRANYA" VALDERROBRES /  

VALL-DE-ROURES EL LIBRO DE LOS SECRETOS MODALIDAD A Apartado 5.5 de la 
convocatoria

IES "MATARRANYA" VALDERROBRES /  
VALL-DE-ROURES 

TALLER DE PLANTES 
MEDICINALS I DESTILACIÓ MODALIDAD A Apartado 5.5 de la 

convocatoria
IES "MATARRANYA" VALDERROBRES /  

VALL-DE-ROURES CUENTACUENTOS MODALIDAD A Apartado 5.5 de la 
convocatoria

IES "MATARRANYA" VALDERROBRES /  
VALL-DE-ROURES TALLER SABÓ CASOLÀ MODALIDAD A Apartado 5.5 de la 

convocatoria
CEIP FRAGA III FRAGA D'ACÍ, D'ASTÍ, D'ALLÀ MODALIDAD A Apartado 5.5 de la 

convocatoria
CEIP FRAGA III FRAGA 

TALLER DE PLANTES 
MEDICINALS I DESTILACIÓ MODALIDAD A Apartado 5.5 de la 

convocatoria
CEIP FRAGA III FRAGA JOGUINES MÀGIQUES MODALIDAD A Apartado 5.5 de la 

convocatoria
CEIP FRAGA III FRAGA 

L'HORA DE PARES. 
DINAMITZACIÓ LECTORA MODALIDAD A Apartado 5.5 de la 

convocatoria
SIES DE MAELLA MAELLA 

PLANETARI DIGITAL 360 
EXPLORA MODALIDAD A Apartado 5.5 de la 

convocatoria
SIES DE MAELLA MAELLA D'ACÍ, D'ASTÍ, D'ALLÀ MODALIDAD A Apartado 5.5 de la 

convocatoria
SIES DE MAELLA MAELLA EL LIBRO DE LOS SECRETOS MODALIDAD A Apartado 5.5 de la 

convocatoria
SIES DE MAELLA MAELLA 

BRUJOS Y CURANDEROS DE 
LA FRANJA MODALIDAD A Apartado 5.5 de la 

convocatoria
CRA "LA LLITERA" ALBELDA D'ACÍ, D'ASTÍ, D'ALLÀ MODALIDAD A Apartado 5.5 de la 

convocatoria
CRA "LA LLITERA" ALBELDA JOGUINES MÀGIQUES MODALIDAD A Apartado 5.5 de la 

convocatoria
CRA "LA LLITERA" ALBELDA LA FAULA DE LA GUINEU MODALIDAD A Apartado 5.5 de la 

convocatoria
CRA "OLEA" CASTELLOTE D'ACÍ, D'ASTÍ, D'ALLÀ MODALIDAD A Apartado 5.5 de la 

convocatoria
CRA "OLEA" CASTELLOTE LA FAULA DE LA GUINEU MODALIDAD A Apartado 5.5 de la 

convocatoria
CRA "OLEA" CASTELLOTE JOGUINES MÀGIQUES MODALIDAD A Apartado 5.5 de la 

convocatoria
CRA "TASTAVINS" PEÑARROYA DE TASTAVINS / 

PENA-ROJA DE TASTAVINS D'ACÍ, D'ASTÍ, D'ALLÀ MODALIDAD A Apartado 5.5 de la 
convocatoria

CRA "TASTAVINS" PEÑARROYA DE TASTAVINS / 
PENA-ROJA DE TASTAVINS JOGUINES MÀGIQUES MODALIDAD A Apartado 5.5 de la 

convocatoria


	I. Disposiciones Generales
	DEPARTAMENTO DE EDUCACIÓN, CULTURA Y DEPORTE
	ORDEN ECD/1968/2016, de 30 de diciembre, por la que se determinan las convalidaciones entre asignaturas de las enseñanzas profesionales de Música y Danza y materias de Educación Secundaria Obligatoria y de Bachillerato y se establecen las medidas para fac


	II. Autoridades y Personal
	a) Nombramientos, situaciones e incidencias
	DEPARTAMENTO DE HACIENDA Y ADMINISTRACIÓN PÚBLICA
	CORRECCIÓN de errores de la Orden HAP/1904/2016, de 23 de diciembre, por la que se nombran funcionarios de carrera del Cuerpo de Funcionarios Técnicos de la Administración de la Comunidad Autónoma de Aragón, Escala Técnica Facultativa, Ingenieros Técnicos
	RESOLUCIÓN de 27 de diciembre de 2016, del Director General de la Función Pública y Calidad de los Servicios, por la que se modifica la de 17 de julio de 2014, por la que se resolvió la convocatoria de concurso de méritos para la provisión de puestos de t


	b) Oposiciones y concursos
	DEPARTAMENTO DE HACIENDA Y ADMINISTRACIÓN PÚBLICA
	ORDEN HAP/1969/2016, de 16 de diciembre, por la que se convoca la provisión, por el sistema de libre designación, de un puesto vacante en el Departamento de Educación, Cultura y Deporte.
	RESOLUCIÓN de 27 de diciembre de 2016, del Director General de la Función Pública y Calidad de los Servicios, por la que se aprueba la lista provisional de candidatos admitidos y excluidos a las pruebas selectivas para ingreso, por promoción interna, en e
	RESOLUCIÓN de 27 de diciembre de 2016, del Director General de la Función Pública y Calidad de los Servicios, por la que se determina la composición del Tribunal Calificador de las pruebas selectivas para ingreso, por promoción interna, en el Cuerpo de Fu
	RESOLUCIÓN de 28 de diciembre de 2016, del Director General de la Función Pública y Calidad de los Servicios, por la que se aprueba la lista provisional de candidatos admitidos y excluidos a las pruebas selectivas para ingreso, por turno independiente par
	RESOLUCIÓN de 28 de diciembre de 2016, del Director General de la Función Pública y Calidad de los Servicios, por la que se aprueba la lista provisional de candidatos admitidos y excluidos a las pruebas selectivas para ingreso, por turno independiente par
	RESOLUCIÓN de 28 de diciembre de 2016, del Director General de la Función Pública y Calidad de los Servicios, por la que se determina la composición del Tribunal Calificador de las pruebas selectivas para ingreso, por turno independiente para personas con
	RESOLUCIÓN de 28 de diciembre de 2016, del Director General de la Función Pública y Calidad de los Servicios, por la que se determina la composición del Tribunal Calificador de las pruebas selectivas para ingreso, por turno independiente para personas con
	RESOLUCIÓN de 28 de diciembre de 2016, del Director General de la Función Pública y Calidad de los Servicios, por la que se modifica la Resolución de 6 de mayo de 2016, del Director General de la Función Pública y Calidad de los Servicios, por la que se a
	RESOLUCIÓN de 29 de diciembre de 2016, del Director General de la Función Pública y Calidad de los Servicios, por la que se aprueba la lista definitiva de candidatos admitidos y excluidos a las pruebas selectivas para ingreso en el Cuerpo de Funcionarios 



	III. Otras Disposiciones y Acuerdos
	DEPARTAMENTO DE PRESIDENCIA
	ORDEN PRE/1970/2016, de 23 de diciembre, por la que se dispone la publicación de la adenda al convenio de colaboración firmado el 13 de julio de 2016 entre el Gobierno de Aragón y el Ayuntamiento de Ateca, en materia de Educación Infantil de primer ciclo.
	ORDEN PRE/1971/2016, de 23 de diciembre, por la que se dispone la publicación de la adenda al convenio de colaboración firmado el 13 de julio de 2016 entre el Gobierno de Aragón y el Ayuntamiento de Cariñena, en materia de Educación Infantil de primer cic
	ORDEN PRE/1972/2016, de 23 de diciembre, por la que se dispone la publicación de la adenda al convenio de colaboración firmado el 13 de julio de 2016 entre el Gobierno de Aragón y el Ayuntamiento de San Mateo de Gállego, en materia de Educación Infantil d
	ORDEN PRE/1973/2016, de 23 de diciembre, por la que se dispone la publicación de la adenda al convenio de colaboración firmado el 27 de julio de 2016 entre el Gobierno de Aragón y el Ayuntamiento de Broto, en materia de Educación Infantil de primer ciclo.
	ORDEN PRE/1974/2016, de 23 de diciembre, por la que se dispone la publicación de la adenda al convenio de colaboración firmado el 27 de julio de 2016 entre el Gobierno de Aragón y el Ayuntamiento de Jaca, en materia de Educación Infantil de primer ciclo.
	ORDEN PRE/1975/2016, de 23 de diciembre, por la que se dispone la publicación de la adenda al convenio de colaboración firmado el 27 de julio de 2016 entre el Gobierno de Aragón y el Ayuntamiento de Monzón, en materia de Educación Infantil de primer ciclo
	ORDEN PRE/1976/2016, de 23 de diciembre, por la que se dispone la publicación de la adenda al convenio de colaboración firmado el 27 de julio de 2016 entre el Gobierno de Aragón y el Instituto de Estudios e Investigación de Los Monegros, en materia de Edu
	ORDEN PRE/1977/2016, de 23 de diciembre, por la que se dispone la publicación de la adenda al convenio de colaboración firmado el 29 de julio de 2016 entre el Gobierno de Aragón y el Ayuntamiento de Alcorisa, en materia de Educación Infantil de primer cic
	CORRECCIÓN de errores de la Orden PRE/1914/2016, de 12 de diciembre, por la que se dispone la publicación del convenio de colaboración entre el Gobierno de Aragón y Manos Unidas, para la realización del proyecto/programa: “Fortalecimiento de iniciativas e
	CORRECCIÓN de errores de la Orden PRE/1915/2016, de 12 de diciembre, por la que se dispone la publicación del convenio de colaboración entre el Gobierno de Aragón y Medicus Mundi Navarra-Aragón-Madrid, para la realización de los proyectos/programas: 1) “I

	DEPARTAMENTO DE EDUCACIÓN, CULTURA Y DEPORTE
	ORDEN ECD/1978/2016, de 19 de diciembre, por la que se resuelve la convocatoria del Programa “Jesús Moncada” para la difusión del catalán y sus modalidades lingüísticas en los centros docentes públicos y privados concertados no universitarios de la Comuni
	ORDEN ECD/1979/2016, de 19 de diciembre, por la que se resuelve la convocatoria del Programa “Luzía Dueso” para la difusión del aragonés y sus modalidades lingüísticas en los centros docentes públicos y privados concertados no universitarios de la Comunid

	DEPARTAMENTO DE DESARROLLO RURAL Y SOSTENIBILIDAD
	RESOLUCIÓN de 21 de diciembre de 2016, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se formula declaración de impacto ambiental y se otorga la autorización ambiental integrada para la ampliación de una explotación porcina de cebo hasta una capa
	RESOLUCIÓN de 21 de diciembre de 2016, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se modifica puntualmente la Resolución de 21 de septiembre de 2010, por la que se formula la declaración de impacto ambiental y se otorga la autorización ambien
	RESOLUCIÓN de 21 de diciembre de 2016, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se modifica puntualmente la Resolución de 29 de octubre de 2007, por la que se formula la declaración de impacto ambiental y se otorga la autorización ambiental
	RESOLUCIÓN de 21 de diciembre de 2016, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se modifica puntualmente la Resolución de 8 de septiembre de 2008, por la que se otorga la autorización ambiental integrada de una explotación porcina de cebo c
	RESOLUCIÓN de 21 de diciembre de 2016, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se modifica puntualmente la Resolución 29 de octubre de 2007, por la que se otorga la autorización ambiental integrada de una explotación porcina de producción 
	CORRECCIÓN de errores de la Resolución de 30 de noviembre de 2016, del Director del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se aprueba la Circular 2/2016 que establece el procedimiento de concurrencia para la asignación de las autorizaciones d



	IV. Administración de Justicia
	JUZGADO DE PRIMERA INSTANCIA E INSTRUCCIÓN NÚMERO DOS DE ALCAÑIZ
	EDICTO del Juzgado de Primera Instancia e Instrucción número 2 de Alcañiz, relativo a juicio verbal 107/2016.


	V. Anuncios
	a) Contratación de las Administraciones Públicas
	DEPARTAMENTO DE EDUCACIÓN, CULTURA Y DEPORTE
	ANUNCIO del Servicio Provincial de Educación, Cultura y Deporte de Huesca, por el que se convoca la licitación, mediante procedimiento abierto, tramitación anticipada, de un contrato de servicios de comedor y vigilancia y atención al alumnado en el period


	b) Otros anuncios
	DEPARTAMENTO DE DESARROLLO RURAL Y SOSTENIBILIDAD
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que, en el proceso de participación pública legalmente previsto, se inicia el trámite de información al público del proyecto y estudio de impacto ambiental de la ampliación de explotación porcina
	ANUNCIO del Servicio Provincial de Zaragoza del Departamento de Desarrollo Rural y Sostenibilidad, sobre la cancelación de oficio de las inscripciones del Registro Oficial de Establecimientos de Subproductos de Origen Animal no destinados al consumo human
	ANUNCIO de la Dirección General de Alimentación y Fomento Agroalimentario, relativo al “Curso para la utilización de productos fitosanitarios - nivel básico”, organizado por Aratria Asesores, S.L., a celebrar en Graus (Huesca).

	AYUNTAMIENTO DE HUESCA 
	RESOLUCIÓN 201600536, de fecha 5 de diciembre de 2016, del Ayuntamiento de Huesca, relativa al inicio del expediente de declaración de Monumento de Interés Local al Salón Jai-Alai.




